[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.02.2015
	с. Камень-Рыболов
	№
	74-па

	О проведении в 2015 году профилактических медицинских осмотров несовершеннолетних граждан, проживающих в Ханкайском муниципальном районе

	В целях улучшения медицинского обслуживания детей в общеобразовательных организациях и выявления заболеваний на ранних стадиях, на основании Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан Российской Федерации», приказа Минздрава России от 21.12.2012 № 1346н «О порядке прохождения несовершеннолетними медицинских осмотров, в том числе при поступлении в образовательные учреждения и в  период обучения в них», приказа Минздрава России от 05.11.2013 № 822-н «Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи несовершеннолетним, в том числе в период обучения и воспитания в образовательных организациях», Администрация Ханкайского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Организовать и провести в 2015 году профилактические медицинские осмотры детей, обучающихся в 1-5, 9-11 классах, учащихся Ханкайского филиала КГБ  ПОУ «УАПК» с 09.02.2015 на базе КГБУЗ «Ханкайская ЦРБ» согласно графику (приложение № 1).
2.Главному врачу  КГБУЗ «Ханкайская ЦРБ» обеспечить необходимый набор клинико-лабораторных исследований и осмотр педиатром (приложение № 2).
3.Директорам образовательных организаций Ханкайского муниципального района, директору филиала КГБ ПОУ «УАПК»:

3.1. Обеспечить сбор согласий для проведения медицинских осмотров.

3.2. Предоставить списки детей, подлежащих осмотрам, по классам (группам) в 2 экземплярах, заверенные руководителями образовательных организаций, в КГБУЗ «Ханкайская ЦРБ» районному педиатру Кохановой М.В. в срок до 06.02.2015 г., учащихся 5-х классов до 14.09.2015 г. с указанием Ф.И.О., даты рождения, № и серии полиса, домашнего адреса, графы для заключения по итогам медицинского осмотра.

	Глава муниципального района-

	глава Администрации

	муниципального района
	В. В. Мищенко

	Приложение № 1

к постановлению Администрации

муниципального района

от                            №

ГРАФИК

проведения периодических медицинских осмотров

школьников в 2015 году

	п/п
	Образовательное

учреждение
	Учащиеся

9-11 классов

	Учащиеся

1 классов
	Учащиеся

5 классов

	1.
	МКОУ СОШ № 3

с.Камень-Рыболов
	с 23 по 27.03.2015
	13-16.04.2015
	Сентябрь-

октябрь

2015 г.

	2.
	Вечерняя школа
	27.03.2015

	3.
	МКОУ СОШ № 2

с.Камень-Рыболов
	09.02.-10.02.2015
	17-20.04.2015

	4.
	МКОУ СОШ № 3

Астраханская школа
	11,12,13.02.2015
	27-28.04.2015

	5.
	МКОУ СОШ № 4

 Октябрьская школа
	16.02.2015
	21.04.2015

	6.
	МКОУ СОШ № 5

Ильинская школа
	17.02.2015
	22.04.2015

	7.
	МКОУ СОШ № 6 с.Новоселище
	19.02.2015
	23.04.2015

	8.
	МКОУ СОШ № 7

с.Новокачалинск
	24.02.2015
	-

	9.
	МКОУ СОШ № 8

с.Мельгуновка
	03.03.2015
	23.04.2015

	10.
	МКОУ СОШ № 9

с.Комиссарово
	27.02.2015
	27.02.2015

	11.
	МКОУ СОШ № 10

с.Троицкое
	02.03.2015
	02.03.2015

	12.
	МКОУ СОШ № 12

с.Первомайское
	04.03.2015
	04.03.2015

	13.
	МКОУ СОШ № 13

с.Владимиро-Петровка
	11.03.2015
	24.04.2015

	14.
	МКОУ СОШ № 15 с.Турий Рог
	04.03.2015
	04.03.2015

	15.
	Ханкайский филиал КГБ-ПОУ «УАПК»
	16-19.03.2015

Приложение № 2

к постановлению Администрации

муниципального района

от                            №

Необходимый набор клинико-лабораторных исследований
	Для учащихся 1-5 классов:

- клинический анализ крови

- общий анализ мочи.

	Для учащихся 9-11 классов:

- клинический анализ крови

- ЭДС

- общий анализ мочи

- ФГ

- ЭКГ.

__________